
2025/47-1 Høringsdokument januar 2025 
   

1 
 

Åpen informasjon / Public information Åpen informasjon / Public information Åpen informasjon / Public information 

 

 

 

 

 

 

 

Reviderte vilkår for BSP 

og BRP i henhold til EB 

artikkel 18 nr. 1 ved 

overgang til 15 min 

tidsoppløsning i 

intradagmarkedet 
 

 

 

 

Høringsdokument  

13. januar 2025 

 
 

 

 

 

 

 



2025/47-1 Høringsdokument januar 2025 
   

2 
 

Åpen informasjon / Public information Åpen informasjon / Public information Åpen informasjon / Public information 

Forord 
 

Innhold i denne høringen 

Vilkår for deltakelse i balansemarkedene og vilkår for balanseansvarlige er regulert i EB1. Vilkårene 

skal beskrives i en metode som skal sendes på offentlig høring og godkjennes av 

Reguleringsmyndigheten for energi (RME). 

 

Vi gjør oppmerksom på at det bare er Statnett som blir direkte bundet av RMEs godkjennelse av 

metoden. Statnett vil gjøre vilkårene gjeldende for aktører i balansemarkedene og balanseansvarlige 

gjennom avtale.  

 

Innsending av høringssvar 

Aktører som deltar eller ønsker å delta i balansemarkedene vil bli berørt av dette forslaget. Alle er 

velkomne til å komme med innspill. Vi ber vennligst om at innspill begrunnes slik at vi har et godt 

grunnlag for vår vurdering. Innspill vil bli vurdert av Statnett før oversendelse av endelig utkast til RME 

for godkjenning.  

 

Vi ber om at kommentarer og innspill til forslaget sendes Statnett innen 12. februar 2025 på 

firmapost@statnett.no eller via eFormidling og merkes med referanse 2025/47.  

 

Merk at høringsinnspillene vil bli offentliggjort på Statnetts hjemmesider. Vi ber om at høringsinnspillet 

legges ved oversendelsen som et separat dokument som kan publiseres på nettsidene, og at vedlegget 

ikke inneholder personopplysninger og eventuell annen sensitiv informasjon som ikke skal publiseres. 

Vi ber også om at innspillene er universelt utformet, se mer informasjon på nettsidene til uutilsynet. 

  

 
1 Kommisjonsforordning 2017/2195 om fastsettelse av retningslinjer for balansering av elektrisk kraft 
(EB) inntatt i § 1 i forskrift om vilkår for tilgang til nett for utveksling av elektrisk kraft over 
landegrensene 

mailto:firmapost@statnett.no
https://www.uutilsynet.no/veiledning/introduksjon-til-universell-utforming/238
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Revidert forslag til vilkår for leverandør av 

balansetjenester og balanseansvarlige 

1. Om høringen 

Systemansvarlig viser til høring av vilkår for leverandører av balansetjenester og balanseansvarlige 

som var på høring fra 1. mars 2024. Her hadde vi vilkår som skulle gjelde for innføringen av 

automatisert balansering på høring. Vilkårene som gjelder ved innføringen av automatisert balansering 

ble godkjent av RME 12. november 2024.  

I høringen 1. mars 2024 hadde vi også endringer i vilkårene som skulle gjelde fra overgangen til 15 

minutters oppløsning i intradagmarkedet på høring. Overgangen er planlagt 18. mars 2024. I disse 

vilkårene har vi oppdaget en feil som gjør at vi må sende artikkel 10 om markedstidsenhet på ny 

høring. 

I kapittel 2 har vi lagt ved beskrivelse av de øvrige endringene som er foreslått innført ved overgangen 

til 15 minutters oppløsning i intradagmarkedet. Disse endringene ble hørt 1. mars 2024 og er ikke på 

høring nå. 

 

1.2 Rettelsen i artikkel 10 om markedstidsenhet 

I godkjent metode som skal iverksettes ved innføringen av automatisert balansering er artikkel 10 om 

markedstidsenhet slik:  

 

I høringen 1. mars 2024 skrev vi at artikkel 10 om markedstidsenhet skulle endres slik at 

markedstidsenheten for alle markedene i metoden2 skulle være 15 minutter ved innføring av 15 

minutters oppløsning i intradagmarkedet. Dette er ikke riktig. Planen er at kapasitetsmarkedene for 

mFRR, mFRR-D og aFRR fortsatt skal ha 60 minutters oppløsning, og at artikkel 10 skal stå uendret.  

Bakgrunnen for at oppløsningen i kapasitetsmarkedene fortsatt skal være 60 minutter er at 

tidsoppløsningen i den underliggende nettmodellen vil fremdeles være på timesoppløsning og at 

reservasjonsgrensene for utveksling av balansekapasitet dermed vil være likt for alle kvarter innenfor 

samme time. Overgang til 15 minutters tidsoppløsning i kapasitetsmarkedene vil medføre vesentlige 

systemendringer uten klar gevinst da vi foreløpig forventer lav prisvolatilitet i døgnmarkedet innad i 

timene. Nordiske aktører har heller ikke gitt signaler om at dette er noe de nordiske TSOene bør 

prioritere. 

De nordiske TSOene ønsker å avvente med å vurdere en overgang til 15 minutters tidsoppløsning i 

kapasitetsmarkedene til etter overgangen til 15 minutters tidsoppløsning i døgnmarkedet, planlagt i 

juni 2025. Da får erfaring med volatiliteten innad i timen for døgnmarkedet og kan vurdere nytten av en 

slik overgang.  

 
2 Metoden inneholder vilkår for aktiveringsmarked for mFRR, aktiveringsmarked for mFRR-D, 
kapasitetsmarked for aFRR, kapasitetsmarked for mFRR og kapasitetsmarked for mFRR-D.  

https://www.statnett.no/for-aktorer-i-kraftbransjen/horinger-og-konsultasjoner/systemansvaret-horing-om-oppdaterte-markedsvilkar24-1/
https://www.statnett.no/for-aktorer-i-kraftbransjen/utvikling-av-kraftsystemet/europeisk-regelverk/
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For aktørene vil denne endringen ha svært begrensede økonomiske konsekvenser. Dagens praksis vil 

fortsette også etter overgang til 15 minutters tidsoppløsning i intradagmarkedet og senere 

døgnmarkedet. Det betyr også at aktørene ikke trenger å foreta noen endringer i sine systemer. 

 

 

2. Endringer i vilkårene som følge av overgang til 15 min 

som var på høring fra 1. mars 2024 
Endringene i dette delkapittelet er ikke på høring nå. Endringene var på høring 1. mars 2024 og er 

inkludert her for informasjon og oversiktens skyld. Systemansvarlig mottok ingen høringsinnspill.  

 

Følgende endringer i vilkårene for leverandør av balansetjenester skal legge til rette for overgang til 15 

minutters oppløsning i intradagmarkedet og balansemarkedene: 

- mFRR-prisen vil bli satt per 15 minutter ved overgang til 15 minutter tidsoppløsning i 

intradagmarkedet og ubalanseoppgjøret. 

- Lukketiden for budinnsending vil følge med, slik at man alltid har mulighet til å oppdatere 

budene etter at intradag er lukket. Lukketiden vil da være 45 minutter før starten på hvert 

kvarter. Dette gjelder både aktiveringsmarked for mFRR og mFRR-D. 

 

For vilkårene for balanseansvarlige innebærer overgangen til 15 minutters oppløsning i 

intradagmarkedet og balansemarkedet følgende endringer: 

- Balanseavregningsperioden settes til 15 minutter.  

- Kjøps- og salgsforpliktelser (bilateral handel) skal rapporteres til Statnett fortløpende og 

senest 45 minutter før aktuell balanseavregningsperiode. Siden balanseavregningsperioden 

endres, vil rapporteringsfristen være 45 minutter før det aktuelle kvarteret.  

- Endring i beregning av ubalansejustering ved at systemtjenestene for produksjonsglatting, 

produksjonsflytting og kvartersflytting skal opphøre. 

 

 

 

 

 

https://statnett.sharepoint.com/:w:/s/Retningslinjersystemansvaret_pro/EXmBDlgvlrpEpdpNJKXQ-CEBdXo1Lb960kSJuDTxsZcDlw?email=eirin.syvertsen%40Statnett.no&e=WL1iJW

